1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Краснодарского края

«Кореновский политехнический техникум»

П Р И К А З

О зачислении на 1 курс

          «20»  августа  2025г.                                                       №  132-ст

Во исполнение приказов министерства образования и науки

Краснодарского края от 27.05.2025г. № 936 «О внесении изменений в приказ

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

от 19 марта 2024 г. №661 «О распределении контрольных цифр приема по

профессиям, специальностям для обучения по образовательным программам

среднего профессионального образования, за счет бюджетных ассигнований

бюджета Краснодарского края на 2025год» и от 28.03.2024г. № 757 «Об

установлении объемов подготовки по программам профессионального обучения

для лиц с ограниченными возможностями здоровья (с различными формами

умственной отсталости), не имеющих основного общего или среднего общего

образования, за счет средств краевого бюджета в профессиональных

образовательных организациях, подведомственных министерству образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края, на 2025-2026 учебный год»,

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании протокола Приемной комиссии от 20 августа 2025г. № 1 в

число обучающихся на базе основного общего образования по программам

подготовки специалистов среднего звена с получением среднего общего

образования на 1 курс очной формы обучения, бюджет, сроком обучения 3 года

6 месяцев с 01 сентября 2025 г. зачисляются:

          в группу № 25-С-89 по специальности 08.02.01 Строительство и

эксплуатация зданий и сооружений

1. Аверина Александра Викторовна

2. Веснина Яна Николаевна

3. Волков Алексей Сергеевич

4. Глушковский Никита Сергеевич

5. Готфрид Илья Сергеевич

6. Грабинская Елизавета Александровна

7. Гришин Николай Владимирович

8. Грищенко Ярослав Витальевич

9. Грудинин Иван Русланович

2

10. Дымченко Василий Юрьевич

11. Ермакова Полина Александровна

12. Китов Давид Дмитриевич

13. Ковтун Ксения Александровна

14. Комаревцев Антон Юрьевич

15. Ляшенко Анна Юрьевна

16. Мирошниченко Александр Алексеевич

17. Панченко Эвелина Александровна

18. Прохненко Иван Олегович

19. Решетняк София Евгеньевна

20. Смыкова Елизавета Денисовна

21. Сусоев Артемий Романович

22. Терещенко Александр Евгеньевич

23. Толоконникова Екатерина Ивановна

24. Федоринова Вероника Алексеевна

25. Щербак Богдан Сергеевич

в группу № 25-ИС-90 по специальности 09.02.07 Информационные

системы и программирование

1. Богдан Михаил Александрович

2. Босых Иван Андреевич

3. Бурыка Максим Александрович

4. Войнова Татьяна Александровна

5. Глоба Анастасия Денисовна

6. Гринь Виктория Владимировна

7. Демьяненко Кирилл Игоревич

8. Долгалев Александр Сергеевич

9. Дунаева Юлия Дмитриевна

10. Жигайло Серафим Михайлович

11. Зубко Илья Андреевич

12. Изюмская Ирина Павловна

13. Ильинова Алина Викторовна

14. Кияшко Артём Валерьевич

15. Коноплев Артём Эдуардович

16. Лазаренко Кирилл Валерьевич

17. Лахова Александра Сергеевна

18. Лисицина Анастасия Александровна

19. Литовка Маргарита Вадимовна

20. Мартиросов Кирилл Владимирович

21. Мезинок Михаил Михайлович

22. Северинов Семён Алексеевич

23. Соловьев Алексей Андреевич

24. Степанов Михаил Романович

25. Тарасюк Даниил Игоревич

3

в группу № 25-ИС-91 по специальности 09.02.07 Информационные

системы и программирование

1. Бурнашова Виктория Олеговна

2. Галустов Сергей Каренович

3. Гончаров Глеб Давидович

4. Жукова Юлия Николаевна

5. Зонова Кристина Алексеевна

6. Кабаков Алексей Павлович

7. Коваленко Иван Алексеевич

8. Колесников Даниил Алексеевич

9. Коростылёва Екатерина Андреевна

10. Крепчук Вячеслав Викторович

11. Кудрявцева Марина Сергеевна

12. Лукошенко Виктория Вячеславовна

13. Мамедов Расул Романович

14. Назина Полина Викторовна

15. Нарыжний Максим Иванович

16. Парамонов Ростислав Николаевич

17. Перминова Полина Денисовна

18. Понамаренко Ксения Михайловна

19. Рыбальченко Никита Сергеевич

20. Семененко Артём Олегович

21. Скиткин Максим Артемович

22. Степанян Тигран Вагагнович

23. Федоренко Виктория Евгеньевна

24. Черная Валерия Алексеевна

25. Чибисова Диана Вячеславовна

в группу № 25-Э-92 по специальности 13.02.13 Эксплуатация и

обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по

отраслям)

1. Абредж Ярослав Эдуардович

2. Бирулёв Илья Петрович

3. Вахрушев Тимофей Петрович

4. Гноевой Вадим Александрович

5. Даценко Максим Алексеевич

6. Замула Леонид Витальевич

7. Конобасов Максим Русланович

8. Корочинский Никита Сергеевич

9. Костин Максим Александрович

10. Леконцев Жан Андреевич

11. Лукьянченко Ян Павлович

12. Малюк Александр Алексеевич

13. Мухамет Матвей Максимович

14. Никандров Ярослав Дмитриевич

4

15. Обшаров Владислав Альбертович

16. Орищенко Арсений Сергеевич

17. Останин Максим Эдуардович

18. Пашков Алексей Борисович

19. Сабердинов Сергей Александрович

20. Савенко Даниил Евгеньевич

21. Тягнеряднова Елена Алексеевна

22. Шаршов Евгений Витальевич

23. Юрченков Владимир Александрович

24. Яновский Данила Русланович

в группу № 25-Т-93 по специальности 19.02.11 Технология продуктов

питания из растительного сырья

1. Баранцова Мария Андреевна

2. Барышникова Роза Александровна

3. Божко Юлия Евгеньевна

4. Воронина Полина Андреевна

5. Дробина Эвелина Эдуардовна

6. Зрелов Гордей Юрьевич

7. Ионашку Елизавета Игоревна

8. Ковалгина Елизавета Александровна

9. Копцев Ростислав Романович

10. Коробейникова София Лилиановна

11. Кравченко Ангелина Александровна

12. Красовская Яна Александровна

13. Кузнецова Виктория Сергеевна

14. Куличенко Лилия Александровна

15. Ломова Кира Евгеньевна

16. Рябоконь София Марковна

17. Свистунова Ангелина Александровна

18. Скатова Виктория Андреевна

19. Татаринова Снежана Максимовна

20. Швец Ксения Сергеевна

21. Шестакова Ольга Вячеславовна

22. Шишкова Полина Алексеевна

23. Шнайдер Екатерина Андреевна

24. Ямщикова Виктория Анатольевна

25. Ярковой Святослав Сергеевич

2. На основании протокола Приемной комиссии от 20 августа 2025г. № 2 в

число обучающихся на базе основного общего образования по программам

подготовки специалистов среднего звена с получением среднего общего

образования на 1 курс очной формы обучения, договор (с полным возмещением

затрат), сроком обучения 3 года 6 месяцев с 01 сентября 2025 г. зачисляются:

  в группу № 25-Сд-94 по специальности 08.02.01 Строительство и

5

 эксплуатация зданий и сооружений

1. Буняев Кирилл Игоревич

2. Гонтарев Артём Олегович

3. Дурнев Ярослав Сергеевич

4. Косов Вячеслав Сергеевич

5. Левченко Кирилл Анатольевич

6. Макуха Андрей Владимирович

7. Мальцев Игорь Николаевич

8. Патихонин Евгений Романович

9. Резниченко Александр Алексеевич

10. Самойловский Илья Владимирович

11. Стеблин Владимир Сергеевич

12. Шейкина Александра Петровна

в группу № 25-ИСд-95 по специальности 09.02.07 Информационные

системы и программирование

1. Агаева Ангелина Джаваншировна

2. Быков Егор Георгиевич

3. Власян Руслан Самвелович

4. Волохина Софья Михайловна

5. Воронцов Олег Иванович

6. Гасанов Вали Ренадович

7. Гориславский Александр Евгеньевич

8. Гуйчир Абдульазиз Хизырович

9. Данилов Александр Сергеевич

10. Запорожан Андрей Сергеевич

11. Иванов Даниил Анатольевич

12. Иванова Дарья Александровна

13. Кузнецов Данил Антонович

14. Лукьяненко Ярослав Владимирович

15. Маркосян Александр Арсенович

16. Милько Владимир Владимирович

17. Муратов Александр Сергеевич

18. Надыров Руслан Наурзбаевич

19. Никольский Артем Сергеевич

20. Носов Никита Сергеевич

21. Плетнев Владимир Александрович

22. Рогальский Богдан Александрович

23. Салтыков Сергей Алексеевич

24. Соляник Максим Сергеевич

25. Якубов Хасан Азизович

в группу № 25-Эд-96 по специальности 13.02.13 Эксплуатация и

обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по

отраслям)

6

1. Белявский Денис Валерьевич

2. Евтенко Константин Павлович

3. Ибрагимов Давид Азизович

4. Контушев Алексей Сергеевич

5. Охрименко Святослав Сергеевич

6. Паламарь Владимир Сергеевич

7. Романовский Роман Романович

8. Рыжков Александр Васильевич

9. Рязанцев Савелий Дмитриевич

10. Шляхов Максим Андреевич

в группу № 25-Тд-97, по специальности 19.02.11 Технология продуктов

питания из растительного сырья

1. Баширов Мурад Каджикович

2. Баутина Александра Дмитриевна

3. Даньшин Алексей Васильевич

4. Денисенко Егор Сергеевич

5. Иванцова Тамара Андреевна

6. Калиберда Ангелина Денисовна

7. Карпенко Анастасия Игоревна

8. Колоскова Виктория Дмитриевна

9. Кортавенко Анастасия Юрьевна

10. Красноперова Анна Денисовна

11. Пергун Виктория Андреевна

12. Пожильцева Елена Антоновна

13. Потрясаев Илья Романович

14. Редкобородая Олеся Юрьевна

15. Розенко Михаил Андреевич

16. Самофалов Артём Евгеньевич

17. Сизоненко Злата Дмитриевна

18. Стыценко Ксения Витальевна

19. Татаринцев Иван Владимирович

20. Чухарев Владислав Александрович

21. Шевченко Ярослав Владимирович

3. На основании протокола Приемной комиссии от 20 августа 2025г. №

3 в число обучающихся на базе основного общего образования по программам

подготовки специалистов среднего звена с получением среднего общего

образования на 1 курс очной формы обучения, договор (с полным

возмещением затрат), сроком обучения 2 года 10 месяцев с 01 сентября 2025 г.

зачисляются:

  в группу № 25-ЭБд-98 по специальности 38.02.01 Экономика и

бухгалтерский учет (по отраслям)

1. Абредж София Эдуардовна

7

2. Баранникова Ангелина Сергеевна

3. Беспалов Никита Владимирович

4. Волокитина Анастасия Валерьевна

5. Еремина Елена Станиславовна

6. Зволь Дарья Юрьевна

7. Ильенко Анна Андреевна

8. Исмаилова Екатерина Игоревна

9. Корсунова Диана Андреевна

10. Краснова Сильва Левоновна

11. Леонова Полина Витальевна

12. Нелипа Дарья Евгеньевна

13. Нестеренко Валерия Николаевна

14. Овдиенко Юлия Витальевна

15. Седых Полина Алексеевна

16. Соболь Анастасия Викторовна

17. Фетисова Ксения Ивановна

18. Чмеренко Анна Викторовна

4. На основании протокола Приемной комиссии от 20 августа 2025г. №

4 в число обучающихся на базе основного общего образования по программам

подготовки квалифицированных рабочих, служащих с получением среднего

общего образования на 1 курс очной формы обучения, бюджет, сроком

обучения 1 года 10 месяцев с 01 сентября 2025 г. зачисляются:

в группу № 448 по профессии: 08.01.27 Мастер общестроительных работ

1. Андрушко Ярослав Адрианович

2. Бабич Роман Игоревич

3. Боровлев Дмитрий Сергеевич

4. Гашенко Дмитрий Александрович

5. Долбин Денис Константинович

6. Жихарев Максим Евгеньевич

7. Звягинцев Степан Дмитриевич

8. Зыбарев Руслан Александрович

9. Квон Богдан Генадьевич

10. Коломоец Вадим Вячеславович

11. Колотов Евгений Николаевич

12. Кошенков Варфоломей Дмитриевич

13. Макотченко Кирилл Антонович

14. Одовенко Игорь Денисович

15. Романенко Максим Владимирович

16. Фальковский Егор Сергеевич

17. Цыркунов Владислав Эдгарович

18. Ярыш Дмитрий Александрович

в группу № 449 по профессии: 08.01.27 Мастер общестроительных работ

1. Горковенко Богдан Дмитриевич

8

2. Данелян Аршак Ашотович

3. Евтушенко Александр Николаевич

4. Калинин Антон Олегович

5. Кривокосов Кирилл Юрьевич

6. Куликов Сергей Павлович

7. Лебедь Иван Евгеньевич

8. Назаренко Олег Романович

9. Пилюшенко Даниил Умарович

10. Пирожков Кирилл Александрович

11. Рябечков Алексей Николаевич

12. Смолев Александр Евгеньевич

13. Тельманов Иван Алексеевич

14. Харлов Олег Владимирович

15. Хачатурян Артём Самвелович

16. Христиченко Никита Игоревич

17. Чайченко Евгений Михайлович

18. Щукин Роман Николаевич

в группу № 450 по профессии: 08.01.28 Мастер отделочных

строительных и декоративных работ

1. Алехина Дарья Евгеньевна

2. Артемьев Артем Александрович

3. Блоха Арина Павловна

4. Борзова Ангелина Андреевна

5. Василенко Юлия Владимировна

6. Вертий Яна Александровна

7. Гаматина Анастасия Васильевна

8. Давлетшина Дарья Маратовна

9. Демидова Русалина Аслановна

10. Евдокимова Ольга Михайловна

11. Иванова Людмила Алексеевна

12. Иващенко Дмитрий Романович

13. Кадникова Аделина Михайловна

14. Коваленко Анастасия Николаевна

15. Костюченко Екатерина Викторовна

16. Куликова Анастасия Андреевна

17. Кушнарева Евгения Алексеевна

18. Мурадова Валерия Ивановна

19. Пономарева Наталья Васильевна

20. Пуртова Полина Алексеевна

21. Ульвач Кирилл Владимирович

22. Фандий Любовь Евгеньевна

23. Хижнякова Диана Николаевна

в группу № 451 по профессии: 08.01.28 Мастер отделочных

строительных и декоративных работ

9

1. Бондаренко Ангелина Сергеевна

2. Бочкарева Юлия Сергеевна

3. Гурова Кристина Денисовна

4. Комова Диана Александровна

5. Кудаш Жанна Игоревна

6. Купина Карина Григорьевна

7. Лавникова Жанна Вадимовна

8. Лапенко Дарина Сергеевна

9. Лаптинова Ксения Алексеевна

10. Лебедева Алина Романовна

11. Любченко Мария Валерьевна

12. Макарова София Сергеевна

13. Максимов Матвей Олегович

14. Мисакян Саркис Агаронович

15. Нахратова Ева Антоновна

16. Полянцева Виктория Алексеевна

17. Симихатка Алёна Николаевна

18. Троицкая София Михайловна

19. Тульба Олег Максимович

20. Чайка Алёна Владимировна

21. Шестопалова Варвара Антоновна

22. Шкуренко Александр Иванович

23. Янышева Анастасия Сергеевна

в группу № 452 по профессии: 13.01.10 Электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования (по отраслям)

1. Абдуллаев Курбан Русланович

2. Айгумов Тимур Джамалутдинович

3. Аксюков Константин Константинович

4. Аксюков Петр Константинович

5. Болдырев Пётр Сергеевич

6. Бочкарев Виталий Сергеевич

7. Дашян Артём Самвелович

8. Евглевский Богдан Алексеевич

9. Ельников Алексей Евгеньевич

10. Ивлев Алексей Алексеевич

11. Капитонов Иван Сергеевич

12. Киндюков Сергей Анатольевич

13. Козубенко Валерий Александрович

14. Малиновский Иван Игоревич

15. Пазинюк Данил Сергеевич

16. Понамарев Александр Вадимович

17. Тельнов Александр Евгеньевич

18. Усков Лев Федорович

19. Шадров Станислав Валерьевич

10

в группу № 453 по профессии: 13.01.10 Электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования (по отраслям)

1. Аванесян Руслан Александрович

2. Василяка Сергей Дмитриевич

3. Гришин Радомир Алексеевич

4. Долматов Матвей Андреевич

5. Иванов Кирилл Александрович

6. Кривокосов Илья Дмитриевич

7. Маковский Александр Сергеевич

8. Онищенко Вадим Владиславович

9. Павлов Артем Николаевич

10. Пазинюк Максим Сергеевич

11. Распутин Егор Юрьевич

12. Рябинов Иван Юрьевич

13. Сердечный Артём Денисович

14. Смоляков Дмитрий Дмитриевич

15. Сохт Сергей Александрович

16. Старостенко Андрей Дмитриевич

17. Темных Даниил Романович

18. Тепсуркаев Абдул-Муслим Ахмедович

в группу № 454 по профессии: 15.01.05 Сварщик (ручной и частично

механизированной сварки (наплавки)

1. Айгумов Руслан Джамалутдинович

2. Бажуков Владимир Сергеевич

3. Барышников Александр Александрович

4. Березин Ярослав Владимирович

5. Бурлуцкий Артём Александрович

6. Василевский  Данил Артемович

7. Ветров Егор Васильевич

8. Гоголевский Алексей Романович

9. Гурьевский Дмитрий Алексеевич

10. Джамгарян Борис Эдикович

11. Железняк Андрей Романович

12. Иванов Сергей Сергеевич

13. Исмаилов Ярослав Игоревич

14. Кобзарь Даниил Антонович

15. Костюченко Александр Анатольевич

16. Кошкаров  Иван Иванович

17. Кривошеин Егор Александрович

18. Нестерко Олег Русланович

19. Севостьянов Сергей Анатольевич

в группу № 455 по профессии: 15.01.05 Сварщик (ручной и частично

механизированной сварки (наплавки)
1. Кияшко Семён Сергеевич

11

2. Кляченков Матвей Иванович

3. Королев Матвей Алексеевич

4. Кузнецов Вячеслав Евгеньевич

5. Маевский Андрей Александрович

6. Мамедов Ислам Сулхадинович

7. Махсутов Ибрагим Султанович

8. Махсутов Тамирлан Ринатович

9. Никитин Артем Вячеславович

10. Ожогов Александр Николаевич

11. Онищенко Ярослав Николаевич

12. Пипенко Алексей Сергеевич

13. Платонов Тимофей Олегович

14. Сытников Степан Алексеевич

15. Фадеев Илья Александрович

16. Чалый Максим Алексеевич

17. Чесноков Александр Александрович

18. Шелеха Дмитрий Евгеньевич

19. Эшонов Кудратулло Хайруддинович

5. На основании протокола Приемной комиссии от 20 августа 2025г. № 5 в

число обучающихся по программам профессионального обучения на 1 курс

очной формы обучения, бюджет, без получения основного общего образования

сроком обучения 10 месяцев с 01 сентября 2025 г. зачисляются:

в группу № 456 по профессии 12680 Каменщик

1. Белокопыт Константин Владимирович

2. Гасанов Алихан Русланович

3. Гасанов Рамазан Усенович

4. Карабут Виталий Алексеевич

5. Ким Лювин Александрович

6. Леонов Владимир Вячеславович

7. Максимцов Иван Евгеньевич

8. Мацко Ярослав Алексеевич

9. Овсепян Рант Лерникович

10. Петренко Станислав Николаевич

11. Романов Дмитрий Андреевич

12. Селиваненко Никита Семёнович

13. Скляров Леонид Илхомович

14. Стыкайло Дмитрий Николаевич

15. Уваров Дмитрий Максимович

группу № 457 по профессии 16472 Пекарь

1. Акимов Григорий Сергеевич

2. Бородин Максим Александрович

3. Осин Максим Дмитриевич

4. Сыроид Иван Андреевич

12

5. Чеботарева Кристина Михайловна

6. Шпагина Любовь Сергеевна

группу № 458 по профессии 16675 Повар

1. Березан Арсений Николаевич

2. Зиненко Максим Николаевич

3. Лебединец Виктория Романовна

4. Литвишко Валерия Витальевна

5. Мугуева Алина Фарзандаевна

6. Нигай Виктория Александровна

7. Нигай Елена Александровна

8. Овсянникова Ангелина Александровна

9. Рылова Надежда Андреевна

10. Синдецкая Екатерина Вячеславовна

11. Соловьева Александра Артемовна

12. Супрунова Мария Александровна

13. Хохлова София Александровна

14. Шинкаренко Татьяна Васильевна

15. Толстова Екатерина Викторовна

6. На основании протокола Приемной комиссии от 20 августа 2025г. № 2

продолжить прием на свободные места на базе основного общего образования по

программам подготовки специалистов среднего звена с получением среднего

общего образования на 1 курс очной формы обучения, договор (с полным

возмещением затрат), сроком обучения 3 года 6 месяцев:

 - в группу № 25-Сд-94 по специальности 08.02.01 Строительство и

эксплуатация зданий и сооружений;

 - в группу № 25-Эд-96 по специальности 13.02.13 Эксплуатация и

обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по

отраслям);

 - в группу № 25-Тд-97, по специальности 19.02.11 Технология продуктов

питания из растительного сырья.

7. На основании протокола Приемной комиссии от 20 августа 2025г. № 3

продолжить прием на свободные места на базе основного общего образования по

программам подготовки специалистов среднего звена с получением среднего

общего образования на 1 курс очной формы обучения, договор (с полным

возмещением затрат), сроком обучения 2 года 10 месяцев:

в группу № 24-ЭБд-88 по специальности 38.02.01 Экономика и

бухгалтерский учет (по отраслям).